Совет депутатов

муниципального образования

    Булановский сельсовет

     Октябрьского района

    Оренбургской области

          Второго созыва

            Р Е Ш Е Н И Е

       от 14.11.2013г. №  162
О  формировании  избирательной  комиссии

муниципального                         образования

Булановский сельсовет Октябрьского района

Оренбургской области

В соответствии со статьями 22 и 24 Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 Закона Оренбургской области от 06.07.2006 г. № 364/72-IV-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума Оренбургской области», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Булановский сельсовет    РЕШИЛ:

1. Приступить к формированию избирательной комиссии муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области в количестве 6 человек.
2. Одобрить текст информационного сообщения о предстоящем формировании избирательной комиссии муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области и опубликовать в районной газете «Заря»  не позднее 18 ноября 2013 года согласно приложению.

3. Прием предложений по составу  избирательной комиссии муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области производить с 25 ноября 2013 года в течение месяца.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам коммунального обслуживания населения, благоустройству и социальным вопросам.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования путем размещения на официальном сайте МО Булановский сельсовет в сети Интернет.

Глава – председатель

МО Булановский сельсовет                                                                       А.В.Цыгулев

Приложение

                                                                к решению Совета  депутатов

                                                          МО Булановский сельсовет
                                                               от 14 ноября 2013 года №

Сообщение о предстоящем формировании избирательной комиссии муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области

В связи с истечением срока полномочий избирательной комиссии муниципального образования Булановский сельсовет, руководствуясь статьями 22, 24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Оренбургской области от  06.07.2006 № 364/72-IV-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума Оренбургской области», Уставом муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области осуществляется формирование избирательной комиссии состава 2013 – 2018 г.г. в количестве 6 членов комиссии с правом решающего голоса. Избирательная комиссия формируется Советом депутатов МО Булановский сельсовет Октябрьского района  Оренбургской области на основе предложений, указанных в пункте 2 статьи 22 Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также на основе предложений собраний избирателей по месту жительства, работы, учебы, предложений Территориальной избирательной комиссии Октябрьского района.

Предлагаемая кандидатура должна соответствовать требованиям, предъявленным к членам избирательных комиссий с правом решающего голоса в соответствии со ст.29 Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации». В Совет депутатов МО Булановский сельсовет предложения по кандидатурам в состав избирательной комиссии подают:

а) политические партии, выдвинувшие списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, а также политические партии, выдвинувшие федеральные списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии со ст.82.1 Федерального закона от 18.05.2005 г. № 51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»;

б) политические партии, выдвинувшие списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Законодательное Собрание Оренбургской области;

в) избирательные объединения, выдвинувшие списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Совете депутатов муниципального образования Булановский сельсовет;

г) собрание избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы;

д) избирательная комиссия сельского поселения предыдущего состава;

е) Территориальная избирательная комиссия Октябрьского района.

В Совет депутатов субъектами права выдвижения представляются следующие документы:

1) решение уполномоченного (руководящего или иного) органа о выдвижении кандидата в состав избирательной комиссии (с приложением необходимых документов, удостоверяющих право этого – органа на выдвижение кандидатур в состав избирательных комиссий);

2) письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии;

3) две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3х4 см (без уголка);

4) заверенная копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии;

5) заверенная копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии, подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности (трудовой книжки либо справки с основного места работы), а при отсутствии основного места работы или службы – копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий).

Предложения по кандидатурам в состав избирательной комиссии принимаются:
Советом депутатов МО Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области с 25 ноября по 25 декабря 2013 года в здании администрации МО Булановский сельсовет  по адресу: Оренбургская область, Октябрьский район, село Буланово, ул. Краснопартизанская, дом № 10,  с 09.00 до 17.00 часов по рабочим дням. Дополнительную информацию можно получить по телефону 8(35330) 41-2-66.